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FARKLI AJANLAR KULLANILARAK YAPIŞTIRILAN POLİKARBONAT KRONLARIN 

YAPIŞMA ÖZELLİKLERİNİN KLİNİK OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ 

BÖLÜM II 

Dr. Handan AYHAN*, Dr. Tezer ULUSU** 

Ö Z E T 

Genelde çürük nedeniyle madde kaybı gös
teren ve vital olan üst süt santral ve lateral 
dişlere sahip 110 hastanın 150 dişine polikar
bonat kron uygulandı. Hastalar üçer aylık peri
yodik kontrollerle 15 ay süreyle değerlendiri ldi
ğinde, diş yüzeyine % 1 NaF uygulandıktan son
ra polikarboksilat siman ile yapıştırılan grupta 
düşme oranı % 36, yüzeye herhangi bir uygula
ma yapılmadan polikarboksilat simanla yapıştı
rıldığında % 42, cam iyonomer siman ile yapış
tırılan grupta ise % 52 olarak bulgulandı. 

Anahtar Kelimeler : Polikarbonat kron, Poli

karboksilat siman, Cam iyonomer siman. 

SUMMARY 

Clinical Evaluation Adhesive Ability of Polycar-

bonate Crowns Using Different Cementing 

Agents. 

PART 2 

Polycarbonate crovvns vvere adapted to the 
150 upper vital central and lateral deciduous 
incisor teeth of 110 children which had general 
structure loss due to deep caries. The patients 
were inspected periodically in every 3 months 
during the examination period of 15 months. As 
the clinical results were evaluated after 15 
months, the fal l ing ratio was % 36 for the 
group where the cementation vvas done with 
polycarboxylate cement fol lowing the application 
of 1 % NaF, % 42 fall ing ratio vvas observed in 
the group where polycarboxylate cement without 
any additional application used for cementation, 
and 52 % for glass ionomer cementation, and 
52 % for glass ionomer cementation group. 

Key Words : Polycarbonate crovvn, Polycar-
boxylate cement, Glass İonomer cement. 

GİRİŞ 

Literatürde çocukların aşırı çürüklü ön böl
ge dişleri için kompleks kavite preparasyonları, 
paslanmaz çelik bandlar, akril ik resinler ile mo-
difiye edilmiş paslanmaz çelik kronlar, kompo-
zit veya akril ik resinlerin strip kronlar ile uy-

gulanım metodları gibi pek çok uygulama tarif 
edi lmektedir (6, 8). 

* Gazi Ünivers i tes i Dişhekiml iğ i Fakültesi Pedodonti 

Anabi l im Dalı Araşt ır ına Görev l is i . 

** Gazi Ünivers i tes i Dişhekiml iğ i Fakültesi Pedodonti 

Anabi l im Dalı Başkanı. 
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Fakat son zamanlarda birçok klinik olum
suzlukların üstesinden geldiği düşünülen, çeşit l i 
boy ve genişl ikte üreti len polikarbonat kronla
rın üzerinde durulmaktadır (8, 11, 12). Ancak pra
tik olmaları ve estetik olarak kabul edilmelerine 
rağmen, dayanma sürelerinin uzun olmaması ne
deniyle polikarbonat kronlarda kron ve dişlere 
yönelik bazı uygulamalar yapılması yoluna gi
dilmiş ve değişik yapıştırma ajanları denenme
sine neden olmuştur (3, 8,12). 

Bu çalışmada 3-6 yaş arasındaki 40 kız 70 
erkek çocuğun süt kesicileri için hazırlanan 
polikarbonat kronların bir grupta cam iyonomer 
siman, bir grupta % 1 NaF uygulandıktan son
ra polikarboksilat siman, diğer bir grupta NaF 
uygulanmaksızın polikarboksilat simanla yapış
tırılmasından sonra kronların düşme zamanları 
15 ay süreyle değerlendir i lmişt ir. 

MATERYAL VE METOD 

Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi 
Pedodonti Anabil im Dalı polikl iğine 26.7.1991 ile 
16.1.1993 tarihleri arasında başvuran 3-6 yaş 
grubundan 110 hastanın üst süt santral ve la-
teral dişlerine 150 adet polikarbonat kron uy
gulandı. Kron uygulanacak olan dişler seçil irken 
klinik olarak standardizasyonu sağlamak açısın
dan endikasyonlara kısıtlama getir i lerek uy
gulama sadece vital dişlere yapıldı. 

Preparasyon işlemine geçmeden önce di
şin mezio-distal genişliğine uygun polikarbonat 
kronlar seçildi*. Dişler çürüklerinden temizlen
di ve preparasyon işlemine geçi ldi . Preparasyon 
esnasında 888.012 no'lu alev uçlu elmas bir 
frez kullanıldı (Resim 1). 

Daha sonra uygun kronun uyumlanması iş 
lemine geçi ldi. Eğer gerekliyse iç yüzeylerinden 
ve boyutlarından bir frez yardımı ile alındı. 
Kronların servikal bölgeleri özellikle mezial ve 
distal bölgeler lastik disklerle pürüzsüz hale ge
t i r i ld i . 

Kronların iç yüzeyleri Kornet 801.010 no'lu 
bir rond frezle pürüzlendiri l irken, l inguallerinden 
aynı frezle delik açılarak simantasyon esnasın-

Resim 1. Kron uygulanacak dişe yapılan preparasyon. 

da aşırı materyalin çıkması sağlandı. Bu arada 
okluzyon dikkatle kontrol edilerek erken temas 
alanları varsa bir frez yardımı ile kaldırıldı. 
Pomza ve lastik kullanılarak kronlara polisaj ya
pıldı (Resim 2). 

Resim 2. Kron uygulanan dişin görünümü. 

Polikarboksilat siman** grubunda dişler yı
kanıp kurutularak pamuk rulolar yardımı ile izo
le edildi. Kronlara açıklanan uygulamalar yapıla
rak simantasyon işlemine geçi ldi. Hazırlanan si
man kron içerisine yerleşt ir i lerek parmak basın
cı ile yapıştırıldı ve önerildiği şekilde sertleşme 
süresi olan 5 dk beklendi. 

* lb-Swis C r o w n s Polycarbonate Interberg CH-8572 

BERG/SWITZERLAND. 

*" Adhesor-Carboxy Spofa Dental Leciva Narodni Podnik 

o.z Dental . 
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İkinci grupta da yapıştırma maddesi olarak 
polikarboksilat siman kullanıldı ve aynı işlem
ler tekrarlandı. Farklı olarak diş yüzeyine 2 dk 
süreyle % 1'lik NaF uygulandıktan sonra dişler 
sil inip kurutularak kronların yapıştırma işlemi 
aynı disiplinler altında gerçekleşt ir i ldi . 

Cam iyonomer siman*** ile yapıştırma iş
lemine geçmeden önce dişler yıkanıp kurutula
rak pamuk rulolarla izole edildi. Preparasyon 
yüzeyine 30 sn süreyle % 25'lik tannik asit uy
gulanarak dişler tekrar yıkandı ve izole edile
rek hafifçe kurutulmasına özen gösteri ldi . Ka
rıştırılan simanın bir kısmı fırça yardımı ile kro
nun iç yüzeyine, bir kısmı da diş yüzeyine sü
rüldü. Parmak basıncı ile yapıştırıldı ve imalat
çıların önerilerine uygun olarak sertleşmenin 
tamamlanma süresi olan 7 dk beklendi. 

Klinik işlemler sonrasında hastalar, en kü
çük şikayetleri olduğunda başvurmaları yönün
den motive edilerek ilk ay 4 kez olmak üzere 
3 ayda bir periyodik olarak 15 ay kontrol için 
kliniğe çağrıldılar. 

BULGULAR 

15 aylık değerlendirme periyodu sonundaki 
sonuçlar Tablo l'de görülmektedir. 

lablo I 

X2 = 1 4 , 6 0 7 P<0,05. 

Kronların 3. aydan itibaren 15. ayın sonuna 
kadar düşme yönünden başarısızlıkları incelen
diğinde, polikarboksilat siman ile yapıştırılan 
kronlar için bu değer % 42, % 1'lik NaF uy
gulandıktan sonra polikarboksilat simanla yapış

tırılan kronlar açısından düşme yönünden başa
rısızlık % 36, cam iyonomer siman ile yapıştırı
lan kronlar açısından başarısızlığın % 52 olduğu 
görülmektedir. Aylar gözönüne alınarak düşen 
kron yüzdeleri arasındaki farklıl ık istat ist iksel 
açıdan X2 test i kullanılarak değerlendiri ldiğinde 
tüm gruplar arasında p<0.05 düzeyinde anlamlı 
bir farklıl ık olduğu bulgulanmıştır. 

Sonuçlar düşme yönündeki başarısızlık açı
sından incelendiğinde en yüksek değeri cam iyo
nomer siman grubu gösterirken, bu sonucu yü
zeye herhangi bir uygulama yapılmadan poli
karboksilat simanla yapıştırılan grup takip et
miştir. En olumlu usonuç ise. yüzeye % 1 NaF 
uygulandıktan sonra polikarboksilat siman ile ya
pıştırılan grup ile alınmıştır. 

TARTIŞMA 

Günümüzde çocukların çoğunda süt ön böl
ge dişlerinin harabiyeti görülmekle bir l ikte, bu 
dişlerin restorasyon problemleri tamamiyle çö
zülmüş değildir. Özellikle hastamızın çocuk ol
ması nedeniyle de hekim seçeceği restorasyo
nun sağlam ve dayanıklı olmasına dikkat ett i
ği kadar, kolay ve kısa sürede uygulanabilir ol
ması şartını da aramalıdır. 

Bu nedenle yapılan çalışmada, uygulama iş
leminin oldukça pratik ve fazla zaman almadı
ğı (4), nispeten kolay bulunabilmeleri bakımın
dan diğer kron t iplerinden üstün olmaları ne
deniyle polikarbonat kron t ipi kullanılmak üze
re tercih edi lmiştir. Ayrıca polikarbonat kron
ların başarısızlığına etki eden mine ve dentin-
deki yapısal ve kompozisyon farklı l ıkları, bes
lenme alışkanlıkları, engellenemeyen davranış
lar gibi değişkenler düşünülerek çalışma kap
samına alınan 110 hastanın üst süt santral ve 
lateraüerine 150 adet polikarbonat kron uygula
narak, farklıl ıkların etkisi en aza indiri lmeye ça
lışılmıştır. 

Polikarbonat kronları uygulamadan önce ya

pılacak preparasyonlar konusunda bazı araştırı-

*** Ketac-Cem ESPE Fabric pharmazeugtischer Proporate-

G M B H CD KGD 8031 Seefeld Oberbay Made in 

Germany. 
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cılar (8, 12, 17) diş yüzeyinde herhangi bir uygu
lama yapmadan basamaksız kesimi tarif etmiş
lerdir. Çalışmamızda bel irt i len araştırıcıların 
önerdiği şekilde basamaksız preparasyon yap
ma yoluna gidi lmişt ir. 

Worley ve arkadaşları (20), dişe açılan oluk
ların, kron retansiyonlarında pek fazla önem ta
şımadığını, önemli olan yapıştırıcı materyalin 
adesiv özelliği olduğunu bel irtmişlerdir. Yapılan 
çalışmada yapıştırıcı ajan olarak mine ve den
tine bağlanabilme özelliği gösterdiği bil inen po
likarboksilat ve cam iyonomer siman kullanıl
mıştır. Ayrıca, ilave olarak çürüğün kaldırılması 
ile ortaya çıkacak retansiyon alanlarının prepa-
rasyonun tutuculuk özelliğinin arttırı lmasında 
yeterl i olacağı düşünüldüğünden dolayı diş üze
rinde herhangi bir uygulama yapılmamıştır. 

Polikarbonat kronların avantajlarının yanın
da, yeterl i retansiyona sahip olmamaları da ba
zı olumsuzlukları beraberinde getirmektedir (3, 
8, 12). Oluşabilecek başarısızlıkların minimuma 
indiri lebilmesi amacı ile kronlara da bir takım 
uygulamalar yapılması yoluna gidi lmektedir. 
Araştırıcılar, kronların l inguallerinde bir veya iki 
delik açılmasını tavsiye ederlerken, bu delik va
sıtası ile tutuculuğun artabileceğini ve yapıştır
ma esnasında hava ile simanın fazlasının bu de
likten çıkacağını bi ldirmişlerdir (6, 8, 12, 18). Ça
lışmamızda açıklanan sebeplerden dolayı bir 
rond frez yardımı ile kronların l inguallerinden 
delik açılması yoluna gidi lmişt ir. 

VVorley ve arkadaşlarının (20) yanında Mink 
de (11), kronların iç yüzeylerinin bir rond frezle 
pürüzlendirildiği takdirde kron ve yapıştırıcı mad
de arasında mekanik bir kit lenme olacağını ve 
böylece tutuculuğun artacağını bi ldirmişt ir. Bu 
nedenle, araştırmamızda mekanik olarak da tu
tuculuğu arttırmak amacı ile kronların iç yüzey
leri bir rond frez ile pürüzlendiri lmiştir. 

Yaptığımız l iteratür taramasında cam iyono
mer simanların kullanım alanlarını gösteren 
pek çok çalışma olmasına rağmen polikarbonat 
kronların yapıştırma materyali olarak kullanılıp 
değerlendiri ldiği bir çalışmaya rastlanılmamış
tır. Aynı şekilde polikarbonat kronların polikar
boksilat siman ile yapıştırıldıktan sonra klinik 

olarak düşme yönünden takip edildiği bir araş
tırma bulunamadığından dolayı sonuçlarımızı 
karşılaşrırabileceğimiz değerler mevcut değil
dir. Bu sebepten dolayı sonuçlar kendi arala
rında tartışılmıştır. 

Gerek polikarboksilat, gerekse cam iyono
mer simanların dentine mineden daha az yapış
maları nedeni ile bazı mineralize solüsyonların 
bu eksikliği giderebileceği düşünülmüştür ( 1 , 7, 
13, 15). Causton ve Johnson (2) ile Wilson ve ar-
kadaşlanda (19) bu amaçla dentin yüzeyine % 1'-
lik NaF solüsyonunun 2 dk uygulanması sonucu 
polikarboksilat simanın bağlanma gücünde önem
li bir artış sağlanabileceğini bi ldirmişlerdir. Ay
rıca bu uygulamanın pulpa tarafından da tölere 
edilebileceğini bel irtmişlerdir. Çalışmamız so
nucunda da dentin yüzeyine böyle bir uygula
ma yapılan grupta daha yüksek değer elde edil
mesi, bu araştırıcıların bel irtt iği şekilde % 1'lik 
NaF uygulamasının polikarboksilat simanın bağ
lanma gücünü arttırdığı görüşünü desteklemek
tedir. 

McLean (10), % 25'lik tannik asidin 30 sn 
prepare edilmiş yüzev üzerine uygulandığında 
cam iyonomer simana bağlı oluşan hassasiyeti 
önleyebileceğini bi ldirmişt ir. Ayrıca bu asidin 
kalsiyum ve fosfattan zengin smear tabakasını 
kaldırmadığını ve bu tabakanın dentin adezyo-
nuna yardımcı olması açısından önemli olduğu
nu bel ir tmişt ir . 

Çalışmamızda prepare edilmiş diş yüzeyine 
30 sn süreyle % 25'!ik tannik asit uygulandık
tan sonra kronlar cam iyonomer simanla yapış
tırı lmıştır. Sonuçta 150 hastanın hiçbirinde kro
nun yerleşt ir i lmesi esnasında bir hassasiyetle 
karşılaşılmamıştır. Simantasyona bağlı oluşabi
lecek hassasiyetin mümkün olduğunca elimino 
edilebilmesi açısından son derece tit iz bir uy 
gulama yapılmıştır. 

Yapılan çalışmada kronların iç yüzeyinde pü-
rüzlendirme yapılmasına rağmen özellikle cam 
iyonomer siman grubunda karşılaşılan en yük
sek düşme başarısızlığı kron ve siman arasın
da yeterince bir bağlanma olmadığını göster
mektedir. Bu da araştırıcıların bel irtt iği şekilde 
cam iyonomer simanların kimyasal olarak reak-
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tif ve katyon sağlayan yüzeylere bağlandığı fik
rini desteklemektedir (9, 5,14). 

Sonuçlarımızda, 15 ay sonunda polikarbok
silat simanın dentin yüzeyine % 1 NaF uygu
landıktan sonra kullanıldığı grupta düşme yö
nünden başarısızlık % 36 iken, bu oran sadece 
polikarboksilat siman yapıştırıcı ajan olarak 
kullanıldığında % 42, cam iyonomer siman için 
ise % 52 olarak bulgulanmıştır. 

Araştırmanın sonucu, araştırıcıların polikar-
bonat kronların yapıştırılması amacı ile öner
diği polikarboksilat simanın, dentin yüze yine 
% 1 NaF uygulandıktan sonra kullanıldığı tak
dirde daha başarılı bir bağlanma sağladığı gö
rüşünü desteklemektedir ( 1 , 2). 
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